



ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) a h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“)

Zadavatel:	1. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace IČO: 720 53 119 se sídlem Koterovská 462/162, Plzeň, PSČ 326 00 a 2. Statutární město Plzeň IČO: 000 75 370 se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00
Veřejná zakázka:	Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská – Geotechnický dohled
Druh veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka na služby dle ust. § 14 odst. 2 Zákona zadávaná v otevřeném řízení dle ust. § 56 Zákona

I.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IČO: 720 53 119, se sídlem Koterovská 462/162, Plzeň, PSČ 326 00, zastoupená Ing. Miroslavem Doležalem, generálním ředitelem, a **Plzeň, statutární město**, IČO: 000 75 370, sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00, jakožto společní zadavatelé (dále jen „*zadavatel*“) v zadávacím řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „**Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská – Geotechnický dohled**“ zahájeném dle ust. § 56 odst. 1 Zákona odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dne 19. 11. 2019, rozhodl podle ust. § 127 odst. 2 písm. d) a h) Zákona takto:

Zadavatel tímto ruší zadávací řízení na zadání veřejné zakázky s názvem „Městský okruh úsek Křimická – Karlovarská – Geotechnický dohled“

II.

Odůvodnění

Ke zrušovacímu důvodu dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) Zákona:

V souladu s čl. 3 zadávací dokumentace činí předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1.000.000,- Kč bez DPH. Zadavatel dále v souladu s čl. 13.6. zadávací dokumentace po uchazečích požadoval ve smyslu ustanovení § 41 Zákona poskytnutí jistoty ve výši 40.000,- Kč.

V souladu s ust. § 41 odst. 2 Zákona platí, že výši jistoty stanoví zadavatel v zadávací dokumentaci v absolutní částce ve výši do 2 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky nebo do 5 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky, jestliže v zadávacím řízení bude použita elektronická aukce.



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Jelikož v zadávacím řízení na zadání shora uvedené veřejné zakázky elektronická aukce použita nebyla, činila maximální výše jistoty, kterou byl zadavatel ve smyslu ust. § 41 odst. 2 Zákona oprávněn po účastnících požadovat, toliko 2 % z částky 1.000.000,- Kč bez DPH, tedy 20.000,- Kč.

V zadávacím řízení na zadání výše uvedené veřejné zakázky zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 30. 1. 2020, 10:30 hodin, obdržel celkem jednu nabídku. Skutečnost, že zadavatelem požadovaná výše jistoty převyšuje výše uvedený maximální přípustný zákonný limit, zjistil zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a to v rámci posouzení splnění podmínek účasti účastníka, který do zadávacího řízení nabídku podal a který zároveň složil jistotu v zadavatelem požadované výši.

Skutečnost, že zadavatel stanovil výši požadované jistoty v dvojnásobné výši oproti Zákonem stanovenému maximu, mohla mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů, neboť není vyloučeno, že pokud by zadavatel stanovil výši jistoty v souladu se Zákonem, obdržel by vyšší počet nabídek. Některé potenciální dodavatele mohly od podání nabídky odradit ekonomické důvody, kdy zadavatelem požadovaná výše jistoty neodpovídala rozsahu veřejné zakázky. V podání nabídky jim rovněž mohla bránit důvodná obava z napadení zadávacího řízení některým z dodavatelů a z jeho následného zrušení, kdy takoví dodavatelé ani nevyvinuli úsilí, aby do zadávacího řízení svoji nabídku vůbec podali.

Jelikož požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty ve výši převyšující limity dané Zákonem mohl ovlivnit okruh potenciálních dodavatelů a tím i výběr nejvhodnější nabídky, nezbylo zadavateli, než za daných okolností v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) Zákona přistoupit ke zrušení zadávacího řízení, neboť shora popsané pochybení při stanovení výše požadované jistoty lze s ohledem na fázi zadávacího řízení, kdy toto pochybení bylo zjištěno, považovat za důvod zvláštního zřetele hodný, pro který nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.

Ke zrušovacímu důvodu dle ust. § 127 odst. 2 písm. h) Zákona:

V rámci zadávacího řízení na zadání výše uvedené veřejné zakázky zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 30. 1. 2020, 10:30 hodin, obdržel celkem jednu nabídku. Jelikož tak zadavatel neměl v rámci zadávacího řízení k porovnání nabídky splňující zadávací podmínky, protože neexistuje řádná soutěž mezi účastníky zadávacího řízení, jež by měla v souladu s účelem zadávacího řízení dle Zákona zadavateli zajistit nejvhodnější řešení požadovaného předmětu veřejné zakázky, rozhodl zadavatel zrušit zadávací řízení na zadání shora uvedené veřejné zakázky taktéž za využití důvodu uvedeného v ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) Zákona, které zadavateli umožňuje zadávací řízení zrušit tehdy, pokud je v něm pouze jediný účastník.

V Plzni dne 11. 2. 2020

.....
**Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,
příspěvková organizace
Ing. Miroslav Doležal
generální ředitel**